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INSTITUIGAO FINANCEIRA DE CREDITO, SA

AV. BARBOSA DU BOCAGE N° 113 2° ESQ, 1050-031 LISBOA
CONTRIBUINTE N1: 502 488 468

CAPITAL SOCIAL: EUR 20.101.710

(valores em euros)

Activo

Caixa e disponibilidades em bancos centrais

Disponibilidades em outras instituigbes de crédito

Activos financeiros detidos para negociagdo

Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados
Activos financeiros disponiveis para venda

Aplicagbes em instituigbes crédito

Crédito a clientes

Investimentos detidos até a maturidade

Activos com acordo de recompra

Derivados de cobertura

Activos ndo correntes detidos para venda

Propriedades de investimento

Outros activos tangiveis

Activos intangiveis

Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos
Activos por impostos correntes

Activos por impostos diferidos

Outros activos

Activo Bruto

753 274
4731135
0
0
56 500 266
442 208
214 309 582
0
0
0
801 330
0
1218776
1275423
0
292 400
0
6 677 857

BALANCO INDIVIDUAL - NCA'S

Ano

Amortizagoes e

MARCO 2016

Ano Anterior

Provisbes Activo Liquido Activo Liquido
0 753 274 651 481
0 4731135 4 591 745
0 0 0
0 0 0
183 224 56 317 042 54 726 936
0 442 208 0
83 011 104 131 298 478 122 939 159
0 0 0
0 0 0
0 0 0
163 717 637 613 649 389
0 0 0
824 293 394 483 427 976
1264 724 10 700 17 508
0 0 0
0 292 400 280 252
0 0 0
3942 868 2 734 989 2 500 783

IPassivo

Recursos de bancos centrais

Passivos financeiros detidos para negociagdo

Outros passivos financeiros ao justo valor através de resultados
Recursos de outras instituigdes de crédito

Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos

Passivos financeiros associados a activos transferidos
Derivados de cobertura

Passivos ndo correntes detidos para venda

Provisdes

Passivos por impostos correntes

Passivos por impostos diferidos

Instrumentos representativos de capital

Outros passivos subordinados

Outros passivos

Ano

0
0
0
0
45 335 951
0
113 577 263
0
0
7786 714
351428
0
0
0
6 591 803

Ano Anterior

o o o o

45 335 669
0
105 238 294
0
0
7 756 581
219 268
0
0
0
5318 512

Capital

Capital

Prémios de emissdo

Outros instrumentos de capital
AcgBes proprias

Reservas de reavaliagéo

Outras reservas e resultados transitados

Resultado do Exercicio
Dividendos antecipados

20 101 710
0
0
0
0

2815198

1052 255
0

20 101 710
0
0
0
0

1265 622

1549 576
0

Porto, Abril de 2016



